provincial de Almería, en su sesión celebrada el día 14 de julio de 2025, aprobó las bases 

reguladoras del Plan de Asistencia Económica a Entidades Locales de la Provincia de 

Almería menores de 20.000 habitantes para inversiones en instalaciones deportivas (2025), 

por un importe de un millón ochocientos siete mil novecientos noventa y seis con setenta y 

un (1.807.996,71) euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 9000 342 76200 

denominada Asistencia Económica Ayuntamientos. 

Documento verificable en: 

https://ov.dipalme.org/csv?id=_H2BH9NZ4A925SmQZdvIRw== 

El extracto de dicha convocatoria fue publicado en el B.O.P núm.

[...]

una subsanación de la documentación, lo cual debió corregirse, en su caso, en el trámite de 

subsanación de la solicitud inicial de conformidad con la base 14 de la convocatoria. 

Asimismo, se informa que una vez agotado el crédito en la concesión inicial, ha 

resultado un remanente no comprometido de once mil trescientos sesenta y tres con treinta 

y tres (11.363,33) euros. De conformidad con el Principio de Eficacia y Eficiencia en el uso 

de los fondos públicos (Art. 6.1.d de la NAE), y con el objetivo de garantizar el compromiso 

total del crédito autorizado de 1.807.996,71 € para el Plan de Asistencia, se ha procedido a

[...]

DE CONTENCIÓN EN PISTA 

POLIDEPORTIVA 

59,24 30.000,00 € 

21 FONDÓN 

EJECUCIÓN Y 

SEÑALIZACIÓN SENDA 

DEL RÍO 

57,44 14.000,00 € 

22 
CASTRO DE 

FILABRES 

ADECUACIÓN DE PISTA 

POLIDEPORTIVA 

MUNICIPAL 

38,51 30.000,00 € 

6º) Comprometer un gasto de un millón ochocientos siete mil novecientos noventa y 

seis con setenta y un (1.807.996,71), euros con cargo a la aplicación 9000 342 76200 del 

presupuesto general de la Diputación de Almería para 2025. 

7º) Las actuaciones habrán de estar recepcionadas, como máximo, el día 30 de junio de 

2.026. 

8º) La justificación de la asistencia económica deberá efectuarse una vez recepcionada